
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 9. 2021 ZM 21 07 05 16

Název:
Prodej části pozemku v k.ú. Březiny u Děčína – revokace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM a informaci o uzavření Souhlasného 
prohlášení o vydržení části pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a tuto

bere na vědomí

a

neschvaluje

revokaci usnesení č. ZM 21 03 05 04 ze dne 15. 4. 2021, týkající se prodeje části pozemku p.č. 342 v k.ú. 
Březiny u Děčína, v plném znění z důvodu nových skutečností a uzavření Souhlasného prohlášení ve smyslu 
vydržení části pozemku p.č. 342 o výměře dle GP, v k.ú. Březiny u Děčína s ****** 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 24. 8. 2021 návrh na revokaci usnesení RM a ZM a informaci o 
uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a usnesením č. RM 21 14 
37 27 tuto informaci vzala na vědomí a neschválila revokaci usnesení č. RM 21 04 37 10 ze dne 23. 2. 2021, 
týkající se prodeje části pozemku p.č. 342 v k.ú. Březiny u Děčína, v plném znění z důvodu nových 
skutečností a nedoporučila zastupitelstvu města schválit revokaci usnesení č. ZM 21 03 05 04 ze dne 15. 4. 
2021, týkající se prodeje části pozemku p.č. 342 v k.ú. Březiny u Děčína, v plném znění z důvodu nových 
skutečností a uzavřít s ****** Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části pozemku p.č. 342 o výměře dle 
GP, v k.ú. Březiny u Děčína, tj. varianta č. 2.

Dále RM projednala variantu č. 1, tj. návrh na revokaci usnesení RM a ZM a informaci o uzavření 
Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a tuto vzít na vědomí a schválit 
revokaci usnesení č. RM 21 04 37 10 ze dne 23. 2. 2021, týkající se prodeje části pozemku p.č. 342 v k.ú. 
Březiny u Děčína, v plném znění z důvodu nových skutečností a doporučit zastupitelstvu města schválit 
revokaci usnesení č. ZM 21 03 05 04 ze dne 15. 4. 2021, týkající se prodeje části pozemku p.č. 342 v k.ú. 
Březiny u Děčína, v plném znění z důvodu nových skutečností a vzít tuto informaci na vědomí s tím, že bude 
podle § 134 zákona č. 40/1964 Sb. s ****** uzavřeno Souhlasné prohlášení ve smyslu vydržení části pozemku 
p.č. 342 o výměře dle GP, který bude vyhotoven, v k.ú. Březiny u Děčína. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila schválit revokaci



Důvodová zpráva:
Revizí katastru nemovitostí byla na pozemku p.č. 274/1 k.ú. Březiny u Děčína (ve vlastnictví žadatele) zjištěna 
stavba, která není evidována v KN. Provedeným zaměřením stavby bylo následně zjištěno, že její část (3 m2) 
zasahuje i do pozemku p.č. 342 ve vlastnictví města a současně je část (59 m2) pozemku p.č. 342 oplocena a 
užívána jako součást zahrady k RD žadatele.
Usnesením zastupitelstva města č. ZM 21 03 05 04 ze dne 15.4. 2021 byl zveřejněn záměr města prodat část 
pozemku p.č. 342, o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 62 m2) v k.ú. Březiny u 
Děčína.
Žadatel byl písemně informován o usnesení ZM a vyzván k doložení geometrického plánu pro oddělení 
dotčené části pozemku tak, aby bylo možné pokračovat ve vyřizování žádosti a narovnání majetkoprávního 
nesouladu.
Ze strany žadatele bylo následně doručeno sdělení o odstoupení od žádosti o prodej pozemku s tím, že žádá 
o vydržení užívané části pozemku. Z tohoto důvodu bylo vyžádáno stanovisko právního zástupce města k 
možnému vydání Souhlasného prohlášení o vydržení části pozemku a je předkládán návrh na revokaci 
usnesení. Dle sdělení žadatele nedisponuje žádným dokladem potvrzujícím správnost užívání pozemku, 
pouze opět potvrdil, že jej takto užívali již jeho rodiče.

Stanovisko právníka
Část pozemku parc. č. 342 v k.ú. Březiny u Děčína, kdy provedeným zaměřením stavby bylo následně 
zjištěno, že část stavby (3 m2) zasahuje i do pozemku p.č. 342 ve vlastnictví města a současně je další část 
pozemku p.č. 342 (59 m2) oplocena a užívána jako součást zahrady k RD žadatele: K této otázce se nemohu 
relevantně vyjádřit, jelikož neznám potřebné informace (na základě čeho byla část pozemku města připlocena 
k pozemku žadatele, kdy se tak stalo atd.).
Nebylo-li však vlastnické právo žadatele k příslušné části pozemku zpochybněno do 1. 1. 2019 a vykonává-li 
žadatel držbu pozemku více jak 20 let (tj. příslušná část pozemku města je k pozemku žadatele připlocena 
nejméně po tuto dobu a po tuto dobu se k ní žadatel choval jako vlastník), byla by opět pozice žadatele v 
případném sporu o vydržení příznivější z hlediska tzv. mimořádného vydržení (viz výše)******stanovisko k 
p.p.č. 2226/1 k.ú. Podmokly-celé stanovisko přílohou)

OMH pro úplnost dodává, že žadatel je o vyřizování žádosti průběžně písemně i telefonicky informován. V 
žádosti o vydržení je žadatelem uváděno chybné číslo pozemku.

Jedná se o vypořádání části užívaného pozemku p.č. 342 k.ú. Březiny u Děčína.

Cena pozemku dle „Zásad“: II. pásmo 1000,00 Kč/m2
pod stavbou - 3 m2 (koef 0,9 - ostatní účely) tj. 900,00 Kč/m2 – celkem za 3 m2 – 2.700,00 Kč
zahrada – 59 m2 (koef. 0,3 – zahrada) tj. 300,00 Kč/m2 – celkem za 59 m2 – 17.700,00 Kč celkem 20.400,00 
Kč
Za užívání částí pozemku bez právního důvodu bude, v případě prodeje, účtován poplatek ve výši nájemného 
tři roky zpětně, tj. pod stavbou – 3 m2 – ve výši 40,00 Kč/m2/rok – celkem 135,00 Kč/rok, tj. 405,- Kč, zahrada 
– 59 m2 – ve výši 20,00 Kč/m2 /rok – celkem 1.180,00 Kč/rok, tj. 3.540,00 Kč, Celkem 3.945,00 Kč/3 roky. 

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: majetkoprávní vypořádání

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města 

Vyjádření:

Příloha: 342_zad_prodej_an.pdf Komentář:          

Příloha: 342_zad_ vydrzeni_an.pdf Komentář:          



Příloha: 342_aknt_an.pdf Komentář:          

Příloha: 342_km.pdf Komentář:          

Příloha: 342_foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 13.9.2021 16:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 14.9.2021 09:01 podepsáno




















